
REGISTRO GENERALE N. 48 del 08/02/2022

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 08/02/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DITTA ERREBIAN SRL  - Servizio di noleggio stampante 
tramite ricorso al MEPA - Determina a contrarre- Affidamento diretto -  C.I.G. 
Z532713580

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 13/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei servizi dell’area amministrativo-demografica attribuendo le funzioni di direzione ai 
sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 107 suddetto

PREMESSO CHE:

· con delibera di C.C. n. 3/2021 è stato approvato il documento unico di programmazione

·con delibera di Consiglio Comunale n. 4/2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2021/2023;

·con delibera di Giunta comunale n° 37/2021 sono stati assegnati i capitoli ai responsabili 
dei sevizi

RICHIAMATA la determinazione di impegno di spesa n° 52 del 12-02-2019 con la quale si 
provvedeva ad affidare ai sensi dell'art. 36, e. 2 del D.Lgs. 50/2016 a ERREBIAN srl, con sede legale 
in via dell’Informatica 8 Pomezia - PI. IT 02044501001, il servizio di noleggio di n. 1 stampante in 
bianco e nero per il periodo di 36 mesi , scadenza febbraio 2022  - CIG Z532713580

VISTO IL DECRETO del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, con il quale viene differito il 
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31marzo 2022 
VISTI

 - l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

 - il  punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

RITENUTO, di impegnare la spesa al Bilancio di Previsione 2022;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito on line il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE; Numero Protocollo INAIL_31252315 Data richiesta 
02/02/2022 Scadenza validità 02/06/2022

 Atto N.roo T8 del  T8/T///T//



TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. 92/0 che presenta la necessaria 
disponibilità;

DATO CHE risultano rispettate le disposizioni del co.5 dell’art. 163 del Dlgs 267/2000 e del punto 8 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 107 del T.U. 
EE. LL. – 18/8/2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

VISTI

- lo Statuto comunale 

- il regolamento degli uffici e dei servizi

- il regolamento di contabilità 

- il regolamento sui controlli interni

DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del Decreto 
legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 107;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, 
n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa 

Di assumere, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all 4/2 del D.lgs n. 118/2011, impegno di spesa contabile per l’importo complessivo di 
euro 100,00 imputando la spesa al capitolo 92 esercizio provvisorio 2022 del bilancio di previsione 
2022/2024 in corso di predisposizione ;

DI accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

DI attestare, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni

DI disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 
11/2011e s.m.i.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Lucia D'Orazio

( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi dell'art. 3, co. 2, del D.Lgs. 39/1993 )

 Atto N.roo T8 del  T8/T///T//



ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio

Rag. L. D’Orazio 

( Firoma autogroafa sosttuita a mlzzo stampa ai 

slnsi del  'arot. 3, co. /, del  D.Lgs. 39/1993 )

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 78  del 08/02/2022 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 08/02/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 78 del 08/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 92 66 1 01 03 1 03 1.03.02.07.999
Altre spese sostenute per 
utilizzo di beni di terzi 
n.a.c.

100,00

MORINO, lì 08/02/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 90

Il  18/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  48 del 08/02/2022 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA DITTA ERREBIAN SRL  - Servizio di noleggio stampante tramite ricorso al
MEPA - Determina a contrarre- Affidamento diretto -  C.I.G. Z532713580

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

 Atto N.roo T8 del  T8/T///T//



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 18/02/2022.

 Atto N.roo T8 del  T8/T///T//


